In altera parte, i.e. in capitulo IV, fusius exegesis biblica marialis Athanasii illustratur. Ille docuit, urgens utriusque Testamenti unitatem, Mariam ab antiquo in tota Sacra Scriptura praedictam esse. In homilia autem contra Arium Lucanum Evangelium Infantiae interpretatur; in *Litteris ad virgines* perpetua Mariae virginitas versu Ioanneo 19, 26 demonstratur; eodem opusculo versum 1 Cor 7, 25 enucleando affirmat consilia a S. Paulo virginibus data in Mariae vita exemplum habuisse.

In tertia parte, i.e. in capitulo V, de Mariae virginitate ac matemitate doctrina Athanasiana exponitur. Christum vere realiterque a Maria natum esse contra gnosticorum docetarumque opiniones Athanasius firmiter affirmat, in Mariae quoque seno divinitatem humanitatemque coniunctas esse et Christum, Spiritu Sancto cooperante, ex benignitate Patris, corpus sibi preparasse; recte igitur Maria ab Athanasio, traditionem Alexandrinam secuto, pluries Theotókos nuncupata est. Maria vitam mundi genuit novamque arborem vitae, et novae periodo historiae initium dedit; ideo mater viventium et nova Eva appellata est. Virginea conceptio et virgineus partus signa sunt Christi divinitatis. Maria semper virgo (Aeiparthénos) dicitur eiusque virginitas non solum exemple virginibus data est, sed sua virginitate cooperata est cum Deo atque virginitatis gratiam mundo, speciali autem modo monachis Aegypti, meruit. Nemo est qui dubitet illa quae ab Athanasio de virginitate dicta esse, maximam vim ad ascetim christianam efformandam habuisse.

Sua doctrina Athanasius sine dubio de mariologia bene meritus est; at tamen eius marialis exegesis biblica, admodum accomodata et in singulis, ut ita dicam, realistica, opinione de Mariae dubiis in Annuntiationis instanti, quod dolendum est, obnubilata fuit.